


	圖書


覺生紀念圖書館統計報告

一、徵集                                                (97.11.01至98.1.31)
	類別
	圖　　書（冊）
	非　書　資　料（件）

	語文
	採 購
	交換贈送
	本期合計
	學年累計
	採 購
	交換贈送
	本期合計
	學年累計

	東方語文
	2,849
	1,696
	4,545
	9,160
	274 
	 74 
	348
	529

	西方語文
	2,363
	414
	2,777
	4,228
	874 
	6
	880
	1,188

	本期合計
	5,212
	2,110 
	7,322
	
	1,148 
	   80
	1,228
	

	學年累計
	9,407
	3,981
	　
	13,388
	1,616
	101
	
	1,717


	類別
	現　行　期　刊（種）
	現　行　報　紙（種）
	交換贈送單位

	語文
	訂　閱
	交換贈送
	合　計
	訂　閱
	交換贈送
	合　計
	（個）

	東方語文
	624 
	1,138 
	1,762
	26
	0
	26
	國　內
	196

	西方語文
	1,180 
	301 
	1,481
	20
	0
	20
	國　外
	598

	合　　計
	1,804 
	1,439 
	3,243
	46
	0
	46
	合　計
	794


二、分類編目
	     類別

語文
	參考書
	一般圖書
	合訂期刊
	學位論文
	教師專著
	小  計
	非書資料
	總計

	東方語文
	261 
	8,089
	66
	2,558 
	1 
	10,975
	448 
	11,423

	西方語文
	41 
	2,793
	622 
	213
	0 
	3,669
	1,338 
	5,007

	本期合計
	302
	10,882
	688
	2,471 
	1 
	14,344
	1,786
	16,130

	學年累計
	383 
	17,746 
	988
	2,471 
	353 
	21,941
	2,478
	24,419


二、館藏資料總計

	類別
	圖　　書（冊）
	非書資料(件)
	合計

	語文
	圖書
	合訂期刊
	學位論文
	教師專著
	NSC報告
	合　計
	
	

	東方語文
	592,374 
	39,444 
	38,506 
	   5,935 
	  2,990 
	679,609 
	102,446 
	782,055

	西方語文
	304,218 
	104,371 
	2,963 
	3,714 
	1,223 
	416,489 
	44,652 
	461,141

	合　　計
	896,952 
	143,815 
	41,469 
	9,649 
	 4, 212 
	1,096,098 
	147,098
	1,243,196

	類
	館藏期刊

	電子資料庫
	電子書
(可連用)
(種)

	 語　別
	紙本(種)
	電子版
(種)
	書目
(種)
	全文
(種)
	數據
(種)
	

	文
	專業性
	一般性
	小計
	
	
	
	
	

	東方語文
	2,796
	923
	3,719
	29,585
	53
	94
	2
	947,621

	西方語文
	4,643
	165
	4,808
	18,163
	83
	142
	2
	668,017

	合　　計
	7,439
	1,088
	8,527
	47,748
	136
	236
	4
	1,633,469


三、圖書資料出納
	類別
	圖　　書(冊)

	語文
	文　科
	理　科
	工　科
	商　科
	學位論文
	本期合計
	學年累計

	東方語文
	45,351 
	9,094 
	3,067 
	15,905 
	1,659 
	75,076
	134,790

	西方語文
	4,103 
	1,026 
	980 
	1,554 
	      -   
	7,663
	14,671

	本期合計
	49,454 
	10,120 
	 4,047 
	17,459 
	1,659 
	82,739
	

	學年累計
	88,644 
	19,216 
	7,172 
	31,460 
	2,969 
	
	149,461


	類別
	閉架圖書(冊)

	語文
	珍藏書
	學位論文
	教師專著
	本期合計
	學年累計

	東方語文
	62 
	109 
	105 
	276
	409

	西方語文
	3 
	0
	0
	3
	3

	本期合計
	65 
	109 
	105 
	279
	

	學年累計
	70
	153
	189
	
	412


	類別
	代　　借(冊數)
	代　　還(冊數)

	館別
	總館
	城館
	蘭陽
	合計
	總館
	城館
	蘭陽
	合計

	本期合計
	869 
	443 
	472 
	1,784 
	169 
	1,308 
	451 
	1,928 

	學年累計
	1,399 
	886 
	780 
	3,065 
	260 
	2,297 
	895 
	3,452 


四、入館人數
五、專室借用(次數)
	館  別
	總　館
	台北分館
	鍾靈分館
	合計
	室  別
	討論室
	資源室

	本期合計
	 303,990 
	9,782 
	41,000 
	354,772  
	本期合計
	441
	211

	學年累計
	539,501 
	17,402 
	76,984 
	633,887 
	學年累計
	979
	474


六、參考服務(件數)
	類
	問題類型
	
	故障排除
	合計

	型
	指示型
	即時參考
	主題檢索
	使用指導
	查詢文獻
	小計
	
	

	本期合計
	829
	41
	26
	81
	72
	1,049
	434
	1,483

	學年累計
	1410
	111
	75
	283
	172
	2,051
	715
	2,766

	類

型
	諮詢方式

	
	面對面
	電話
	E-mail
	Blog
	掌聲與建議

	
	
	
	
	
	

	本期合計
	973
	60
	15
	1
	0

	學年累計
	  1,914 
	    114 
	 22 
	 1 
	0


七、館際合作 / 文獻傳遞(件數)
	項　目
	借書
	複印
	合　計

	
	國　內
	國　外
	小　計
	國　內
	國  外
	小  計
	

	借　入
	116
	0
	116
	112
	1
	113
	229

	貸　出
	141
	0
	141
	108
	3
	111
	252

	本期合計
	 257
	0
	 257
	220
	4
	224
	481

	學年累計
	486
	0
	486
	399
	11
	410
	896


八、數位資訊服務(件數)
	類
	技術支援
	Virtua

問題排除
	電子資源

問題處理
	電話諮詢
	合計

	型
	
	
	
	
	

	本期合計
	139
	75
	222
	58
	494

	學年累計
	318
	168
	512
	99
	1,097


九、非書資料服務(件)
	類
	指示型
	技術支援
	使用指導
	網路使用
	諮詢服務
	自備影帶

	型
	
	
	網路資源
	非書資料
	
	期刊
	歐洲文獻
	

	本期合計
	823
	58
	26
	445
	1,389
	130
	114
	112

	學年累計
	1,891
	121
	52
	914
	2,226
	234
	294
	217

	類
	影片欣賞
	單機版

光　碟
	入室人數
	
	
	
	
	

	型
	
	
	
	
	
	
	
	

	本期合計
	177
	215
	46,435
	
	
	
	
	

	學年累計
	693
	493
	96,448
	
	
	
	
	


十、非書資料借用(件)
	類別
	外 借
	室 內 借 用
	合計

	語文
	非書室
	歐盟中心
	小計
	非書資料
	微縮資料
	小計
	

	東方語文
	3,841
	35
	3,876
	2,473
	69
	2,542
	6,418

	西方語文
	1,0917
	305
	11,222
	7,567
	0
	7,567
	18,789

	本期合計
	1,4758
	340
	15,098
	10,040
	69
	10,109
	25,207

	學年累計
	2,9572
	705
	30,277
	21,506
	118
	21,624
	51,901





